Aa 4 pro-

pronymi continebatur, extensum toto tempore deponunt. Sed haec audens quiduis concidens perpetuo Deum latere non potuit, quod abusus peccatorum machinator penas huit, & spectaculorum ærumnarum Ignatij scyphum iratus diæ diuinæ hausit. Bardas enim foueam cœpisse imperatoris (Michaelis III.) fodiens ipse in illam iusto iudicio præceps corruit, sicut ratus autem Photius ille solio patriarchalium deturbatus est. Sic nihil omnino diuinos suos fugit, sic Deus superbis mercedem sua intra Cœlum & tribuit, quemadmodum elegantissima Musica lyra canit. Porro Bardas (ut Glycas scribit) misere vitam in terris suam clausit. Enim cum moriturus esset prodigia quedam ostenta perniciem hominis portenderunt mirum ortus cometarum & inusitatæ somniorum visa. Nam per quietem Bardas ire magnam ad Ecclesiam videbatur, vbi primus Apostolorum Petrum in solio Patriarchæ sedentem cerneret, ad cuius pedes sanctissimus ille Patriarcha Ignatius prouulsum ceret, ac vindictam eorum postularet facrum quæ à Cæsare designata in se fuilleret, mox alicui gladiū porrigi quo Bardas membratim dissecaretur. Neq; multum temporis intercessit, cum Michaelus imp. Bardem potiam reueritus hominem morte multarum medio tollere cogitat. itaq; Bardas hominem gladijs instructos contra se pergentes intritus ad imperat. se pedes abijcit. Verum prædictus.

osdem inde abreptus membratim in frusta  
conciditur, genitalibus (quibus per flagitium  
busus erat) hastæ suffixis, & publice populo  
spectaculi causa exhibitis.

Salvianus Massiliensis refert Deum ob de-  
cisionem tonsuræ monasticæ Vandaliq; Asiam 30.  
per centum annorum spatum dedisse deva-  
standam, deplorans enim Africanæ Ecclesiæ  
acerbissimum statum, ait: Non sine causa istud  
fuit quod intra Africæ ciuitates & maxime li 8. de ve-  
cedem suæ intra Carthaginis muros palliatum & palli- ro iudicio  
tus est in A  
tum & recisis comarum fluentium jubis ad fros, quod  
Glycas cutem tonsum videre, tam infelix ille popu- S. monas-  
lausit, lus quam infidelis sine conuicio atq; execra- chos ludi-  
tione vix poterat. Et si quādo aliquis Dei ser- brijs ac sibi  
uus, aut de Egyptiorum cœnobijs, aut de sa- viderent  
cris Hierosolymorum locis, aut de sanctis e- infectare-  
remi venerandisque secretis ad urbem illam tur.

vbi primi officio diuini operis accessit, simul ut in po-  
lio Parma-  
pulo apparuit, contumelias, sacrilegia & ma-  
ledictiones exceperit. Nec solum hoc, sed im-  
probissimis flagitiosorum hominum cachin-  
nis & detestantibus ridentium fibilis quasi  
tauris cædebat, Verè ut si qui ea inscius re-  
rum fieri videret, non aliquem hominem lu-  
dificari, sed nouum inauditumq; monstrum  
abigi atq; exterminari arbitraretur.

Cum Valentianus imp. dignaretur as- 31.  
surgere S. Martino Episcopo è sella egredius  
est ignis, qui eum non assurgere modo com-  
pulit & viro occurrere, atq; manibus eius ca-

Aa s pue

Hier. 1. dici put submittere, sed & ad genua accidere, cib  
etur Prophe gitq; prosterni vestigijs, de quo Fortunatu  
ta & sacer dotibus: Hinc celer exiliit rapiens se Cæsar, & ardu  
constitui Martini genua amplectens, pedibusq; volvuntur.  
re super Re Sic q; superbum hominem se agnoscere panegyri  
ges & Princ cipes. Vilia regna probans, & celsa cacumina em  
periale caput sancti ad vestigia subden.

32. Fuerunt, ait Paulinus, duo cubicularij Gru  
Anno ni imp. de hæresi Arianorum, qui tradidit  
Chr. 381. Episcopo (S. Ambrosio) quæstionem pro  
nerent, ad quam audiendam altero die  
silicam Portianam se ad futuros promiserunt.  
Erat quæstio de incarnatione domini. Sed ergo  
tereo die miserandi homines superbiter  
re completi nec memores promisorum, Ann  
tementes Deum in sacerdote ipius, nec mitteb  
bis exspectantis considerantes iniuriam, iij  
memores etiam dictorum Dominicum clefia n

Matth. 28. Ariani au qui scandalizauerit vnum, &c. consederunt cum m  
lisis iuxta illud Prov. in equos, quasi gratia gestadi, ciuitatemq; præfus  
9. accidit: si sunt, exspectante sacerdote & plebeio ceteris  
Parata sunt cleris constituta. Sed huius contumacio citatus  
derisorib; finis fuerit horresco referens. Subito em raret, a  
audicia. præcipitati miseras animas emiserunt a  
corpora illorum sepulturæ sunt tradita lium p

33. Ambr. ep. Theodosius imp. insensissimo accepit  
29. ad Theo mo Episcopos deferre ad præfectos vel  
dol. imp. si imp. excessus collegarū, vel criminis  
de causis prisoriis ordinis sacerdotū subterfugientes Epis  
pecuniariis pale iudicium. hos reiicit, nec patitur aud  
Comites præfectis, quos & dato rescripto commi  
tuos con dicio  
sulis, &c. pentio

ab Ecclesiasticis iudicijs penitus abstineret, Sacerdotū  
quæ ad Episcopos Ecclesiasticarum rerum ac  
personarum legitimos iudices deferri man-  
davit. Maximus vero tyrannus exerens ut al-

consilio a-  
gēd & caus-  
sae sacerdos-  
tum.

ter Phinees gladium in turpissimorum (adul-  
terorum) hæreticorum Episcoporum necem,  
et si sanctificasse manus suas domino, ob idq;  
vt Phinees perennitatem imperij cōmeruisse  
videri potuisset, tamen & virtæ & imperij fecit  
iacturam, non ob cædem fontium, sed ob ar-  
rogatum sibi sacerdotale iudicium, quantum-  
libet Episcoporum cōlensione delatū. Quām  
ergo grauius delinquunt qui illud cōradicen-  
tibus sacerdotibus, sibi vēdican& extorquēt.

Maxim's  
bi arogat  
caussam E.  
piscoporū.

Anno Chr. 387. Iustina Augusta Ariana pro-  
suis, nec mittebat Tribunatus, & diuersas alias dignita-  
tes, ijs qui S. Ambrosium Episcopum de Ec-  
clesia raptum ad exilium perduxissent. Quod  
cum multi, ait Paulinus, conarentur, sed Deo  
præfule perficerent nō valerent, vñus in felicio  
terris, nomine Euthymius, tanto furore ex-  
citatus est, vt iuxta Ecclesiam sibi domum pa-  
raret, atq; in eadem carrum confitueret, quo  
facilius raptum superpositum carpēto ad exi-  
lum perduceret. Sed iniquitas eius in verti-  
cēdū iphius descendit. Post annum etenim co-  
dem die quo illum rapere se arbitrabatur, eo-  
dem carpento impositus, de eadē domo ipse  
ad exiliū destinatus est, reputans sibi iusto iu-  
dicio Dei id in se esse cōuersum, vt in eodē car-  
pentō dirigeretur ad exilium q; ipsi parauerat  
sacer-

34. Severus e.  
Deus vin-  
dex seruo-  
rum suorū.  
æqua lance  
penstatum  
redit q; in  
ipso sup-  
plicium  
cōminan-  
tur impij.

sacerdoti, cui non minimum solatij sacerdotis  
præbuit, dando sumptus, vel alia que erant  
necessaria.

**35.** Eodem anno Calligonus Præfetus  
**Ambr. ad** culi junioris Valentiniani S. Ambrosio  
**Marcellinā** mum supplicium comminabatur, cum duum,  
**Sororem.** ret, me viuo tu contemnis Valentinianum  
caput tibi tollo. Sed huius eunuchi processus ex  
am haud sinit inultam abire Dominus, Nostrus  
S. Augustinus contra Iulianum Pelagianum  
de spadonum concupiscentia agens artus  
ob concupiscentiam turpem (licet in eunuchis  
concubendi conatus irritus sit) gladio virile  
esse punitum cum meretricis confessus  
esset conuidus.

**36.** Postquam Iustina palam Ambrosium  
sequi desierat clam sicarium in eum immisit.  
De hoc ait Paulinus: alius gladium ferens  
cubiculum usque peruenit ut interficeret  
dotem, sed cum eleuasset manum, diffidens  
gladio dextera obrigente, remansit. Tunc  
missum à Iustina postquam confessus est  
chium, quod, iniquè cum extenderetur  
guerat, sanatum est confessione.

**37.** Quia Iustina & Valentinianus filius de  
lendis ab Ecclesijs Catholicis Sacerdotibus  
promulgarant edictum, à suo ipsorum  
Maximum imp. expulsi sunt imperio, A  
terna hereditate priuati eodem anno, p  
contigile vindictam ob contemptum  
persecutione exagitatum dignissimum in  
dignissimum.

PERSEVENTIVM PIOS.

38<sup>1</sup>

dotem Ambrosium, omnibus eius seculi rem  
considerantibus perspicuum est, quod & Rufus  
finis atq; alij post eum confirmant.

Lib. 2.c.16

38.

Anno  
Chr. 401.

Cum in ciuitate Gazæ portarent Christia-  
ni, ait M. Diaconus, venerandum Christi lig-  
num, hoc est, figuram crucis, videns dæmonum  
qui habitabat in statua Veneris nec videre su-  
stinet signum quod ferebatur, turpiter eges-  
sus ex marmore dejectus ipsam statuam, & in  
multa fragmenta confregit. Accidit vero ut  
duo idololatræ starent prope aram, in qua  
stabat statua, & corruens vnius quidem caput  
fregit in duas partes, alterius autem hume-  
rum & brachiale stabant enim ambo sanctum  
populum subfannantes.

Cum Ioannes Chrysostomus Episcopus  
Eudoxiam Imperatricem prohibuisset ab in-  
gressu Ecclesiæ eo quod viduæ Alexandrinæ  
abstulisset vineam, tentabat quidam ex ijs qui  
cum ipsa erant portam Ecclesiæ gladio percu-  
tere, eius autem manus statim arescebat, ut re-  
fert Leo imp in vita S. Chrysost.

39.

40.

Anno Christi 404. Cum furore Eudoxiæ  
Augustæ Ioannes Chrysostomus Episcopus  
Constantinopol. actus esset in exilium, flam-  
ma, ait Palladius rerum harum præsens inspe-  
ctor, de medio throno in quo Ioannes sedere  
confueuerat, & velut medio in corpore posi-  
tum cor, eloquium Domini cæteris membris  
exponere, repente profiliens verbi Dei do-  
ctorem requirebat, quem ubi non inuenit se-  
dem

dem totam depascetur; ac speciem arb  
præferens & per catenas in sublime se po  
gens ad tectum vñq; serpebat, atque viper  
morem, ventre exeso, in dorsa tectorum  
clesiæ ferebatur, Deo mercedem iniul  
jam hinc, veluti destinatam huius aucto  
sceleris pœnam, reddente, &c.

41.

Aduersarios Chrysostomi vindicta  
na diuersis eisdemque prodigiis exag  
erumnis. Nam quorundam corpora  
porum & laicorum morbus assumens,  
Iadujs, varijs cruciatibus agitat, lenta  
testina depascens, pruritusque intolera  
totam superficiem vnguis lanians,  
quoque intestini perpetui dolores, &  
paslio, cuiusdā pedes, intercutanei mort  
star, nimia inflatione turgescunt. Alterius  
humoris redundātia ad manus vñq; den  
eos qui male subscripti, digitos mixt  
gori incēdio cruciat. Alium aquaculturū  
& putredo ex secretiore parte corporis  
gum se extendens, & vermes gignens,  
vexat. Ad hoc respirandi difficultas, omni  
intentio membrorum, imaginesq; nocti  
in canes rābidos & districtis gladiis ber  
ros, & vocem horrendam transeuntes, in  
nem somnum plerisq; faciunt. Alius equo  
psus, dextero fracto crure, continuo  
tur, alias omista voce, octo mentibus  
marcescit in lecto, qui nec manus ad os  
nere potest. Alius viuens crura sensim vñ  
gen

eciem arboreum per triennium vritur, Chrysipeli mortua fatigatus. Alius inflata (vt aiunt) lingua cum febre vehementi, nec valens eam intra præstitutum à natura locum continere, in pugnari scribens, confitebatur scelus suum. Erat itaq; videre diuinitus illatam iram varijs in auctores mali sœuire modis, &c. hæc Pal- lib. 6. c. 14.  
lad. Maruthas Episcopus Mesopotamia, ait & 17.  
Socrates, inuito certe animo pedem Cyrii Episcopi Chalcedonensis (qui fuit inter ante-signanos aduersariorum Chrysostomi) presso forte vestigio adeo oblesit vt pes putreficeret, & necessitate adactus eum à corpore Cyrius abscinderet, neq; sectionem semel passus est, sed saepius, nam mali contagio per vniuersum corpus serpsit, adeo vt alter pes ea infestus similiter amputaretur. Multis erat in ore Cyrinum ista perpeccum quod Ioannem conuicijs exagitauerat. hæc Socr. eadem So. lib. 8. c. 16.  
zom. Addidit Socrates : Cum grando mag- lib. 6. c. 17.  
nitudine inuisita in suburbis Constantino-  
poli decideret percrebuit sermo istud Deo  
trato propter Ioannem indicta caussa abdica-  
tum contigisse. Hunc sermonem imperatricis  
mors, quæ illico insecura est, vehementer au-  
xit, nam quatri duo post delapsam grandine  
nem è vita decessit. Cedrenus ait : Cum vte- in com.  
rum ferret jam q; partui esset vicina, fœtus in pend.  
vtero extractus est, ac cum eum vellet eniti id  
frustra fuit, totoisque dies quatuor mortuus  
fœtus in vtero retentus computruit, atque  
vteri

Vltio pa-  
tratorum  
in S. Chry-  
sof. scie-  
rum.

vteri quoq; abscessum efficit. Cumq; pen  
exiret fœtus, & dolorum finis non esse, cum  
dam ei litteras magicas superposuit, que inuid  
statim ejecit mortuum fœtum, & simul Silue  
mam miserrime efflauit. Nec Arcadius fanus  
Baronius, quamuis iunioris esset atque ab H  
superstes fuit, vixq; ad quadriennium quæ  
propagauit, ut plane vlciscere numine  
factum sit quanto periculo principes  
sequantur de quibus illa terribilis pr  
communio Christi: Qui tangit vos, mors  
pupillum oculi mei.

Matt. 18.

42.

Anno  
Chr. 507.

Sicut cum in humano corpore off  
guntur prosternitur homo, ita cum  
ianctissimi viri tolluntur, qui totam m  
precibus fulciebant, ipsum magno f  
corruit. Sic quod sanctorum subnixu  
bus diu steterat inconcussum Alaria. Vt  
Gothorum regnum, pro cuius felicitate tunc i  
antistites ad Deum iuges fundebant ga, sub  
nes, simulac ab eo S. Cæsarius Arelatensis dixi  
scopus est passus exilium, & S. Quintinus cheno  
etus extorris, omnino est collapsum. si fac  
tu

43.

Anno  
Chr. 539.

Qui victor in omnibus Iustinianus Tu  
vniuersa Africa potitus fuit, item bello aduer  
liam, Dalmatiam, Italiamq; vna cum vno nopol  
cepit, idem ex insperato Hunnos patre tra fas  
est infundentes se vsq; in Constantinopoli cum v  
næ vrbis mœnia, nec quicquam virtutum linqui  
buit eos expellendi, imo ignominiosos storun  
est à barbaris ingruentibus redimere possum

Cumq[ue] penititione annui tributi, qui haud pridem, non esse, cum Dei amicus esset, VVandalos, Gothosq[ue]; osuit, quod inuidos superarat. Quia enim factum est in Siluerium Rom. Pontificem, quod nec pro Arcadius, & similius aliquis tentare ausus fuisset, paclum est ab Hunnis Romanum imperium, quod vix quilibet destituta suo Rege prouincia subiatura fuisset.

Anno Christi 565. Ex improuiso instar suis januam effringentis Iustinianum imperat. mors rapuit improuisa & importuna, opportuna vero ipsi Romano imperio sub imperatore heretico titubanti & in deteriora labentia, vindicante Deo illatas sanctis Episcopis totam contumelias, pariterq[ue] prohibente, ne accensum ab eo semel incendium vniuersam depascetur Ecclesiam.

Alarici. Ut enim Dei iudicium fieret manifestius, felicitati tunc inuisibili, vt loquitur Niceph. i&tus pladebant gla, subitanea est morte subreptus, cum iam in relativa dixisset exilium Anastasio Episcopo Antiocheno, atque ceteris illi inharentibus Ecclesiis sacerdotibus.

Tulerat diu consueta patientia Deus quae em bellum aduersus Eutychium patriarcham Constantiopolitanum anno superiore imperator co- tra fas iusq[ue] sacrificie perpetrarat cum e[st] sede Constantinopoli violentus abstraxit: Verum qui non relinquit virginem peccatorum super sortem iustorum, haud sicut ulterius progredi, qui non solum non emendaret perperam facta, sed au-

Bb datoria

Procop de  
bel. Pers.  
lib. 2.

**Apoc. 14.** daciora tentaret, repentina eum morte  
**Opera illo-** ducens. Euagrius insuper eum quem diu-  
**rū sequun-** hæc vindicta percussit ob impietatem que-  
**tur illos.** souebat & discordias quas in Ecclesia es-  
**lib. 5. c. 1.** tauit ad inferos detrusum affirmat, cum  
**Niceph.** actumultu compleuisset, mercedemq; bi-  
**lib. 17. c. 31.** bitam in extremo vitæ suæ tempore re-  
 ait cu fæcti tasset. ad supplicia iusto Dei iudicio ap-  
 pœniuissc feros luenda profectus est.

**Sap. 6.** Rectè igitur dixit Sapiens ad Reges  
 Horrendè, & cito apparebit vobis, quo-  
 iudicium durissimum his qui præsum-  
 Exiguo enim conceditur misericordia,  
 tentes autem potenter tormenta patientia.